2006年 4月 18日
関係者 各位

環境アセスメント学会

会長 浅野 直人

環境アセスメント学会 第４回公開セミナーのご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、2006 年度総会と併せて、下記のとおり公開セミナーを開催致しますので、ご案内申し上げ

ます。
ご参加につきましては、資料等の準備の都合上、下記の申込用紙にご記入のうえ、5月 8日までに

Faxにてご返信下さいますようお願い申し上げます。
資料のみのお申し込みも受付けます。
また、本年９月に開催する第５回大会のポスターを同封しご案内申し上げます。      敬具

＜ 記 ＞

● 日 時：2006年 5月 13日（土）
● 場 所：中央大学 後楽園キャンパス（東京都文京区春日 1-13-27）

アクセスガイド (http://www.chuo-u.ac.jp/chuo-u/access/access_korakuen.html)
● 参加費：無料 （資料代は会員 500 円、会員外は 1,000 円、送料 300 円）

● 第４回公開セミナー：14:00 開始
テーマ：「地方のアセスメントから学ぶ」

【趣旨】地方の環境アセスメントの事例から、住民意見と審査会との連携、事業のフォローアッ

プ、NPO の参加、審査会の現状を把握し、環境アセスメント制度の機能がうまくいっているかど

うかなどの課題を抽出する。これらを通して地方自治体の行政担当者への情報提供を行い、今

後の地方における環境アセスメント事業の質の向上を目指す。

【司会】鹿島 茂(中央大学)

【話題提供】

◎その１「環境アセスメントは機能しているかー最近の運用実態から考える」

・・・早水 輝好（環境省環境影響審査室）

◎その２「川崎市における環境アセスメントの実態と課題」

・・・杉本 隆（川崎市環境局環境評価室）

◎その３「環境アセスメントとコミュニケーション技法」

・・・吉田 俊幸（(社)日本環境アセスメント協会･コミュニケーション技法研究会

/㈱オオバ 環境本部）

【総合討論】16:05～17:00

注）13:00 ～14:00 は、2006 年度（第 6回）総会を開会しています。

以上
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
（ FAX ０３－３２６３－７５５８ 環境アセスメント学会 事務局 ）

第４回 公開セミナー 参加申込

参加者 計  名

所属

第４回 公開セミナー 資料申込

申込者
申込部数 部

所属（部署）

送り先 住所

電話＆Fax